



2026/1743

27.7.2026

NEUVOSTON ASETUS (EU) 2026/1743,

annettu 10 päivänä heinäkuuta 2026,

hallinnollisesta yhteistyöstä ja petosten torjunnasta arvonlisäverotuksen alalla annetun asetuksen (EU) N:o 904/2010 muuttamisesta siltä osin kuin on kyse Euroopan syyttäjänviraston ja Euroopan petostentorjuntaviraston pääsystä arvonlisäverotietoihin unionin tasolla

EUROOPAN UNIONIN NEUVOSTO, joka

ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen ja erityisesti sen 113 artiklan,

ottaa huomioon Euroopan komission ehdotuksen,

sen jälkeen kun esitys lainsäätämisjärjestyksessä hyväksyttäväksi säädökseksi on toimitettu kansallisille parlamenteille,

ottaa huomioon Euroopan parlamentin lausunnon ⁽¹⁾,

ottaa huomioon Euroopan talous- ja sosiaalikomitean lausunnon ⁽²⁾,

noudattaa erityistä lainsäätämisjärjestystä,

sekä katsoo seuraavaa:

- (1) Neuvoston asetuksessa (EU) N:o 904/2010 ⁽³⁾ vahvistetaan säännöt sellaisten yksittäisten tietojen sähköisestä tallettamisesta ja vaihdosta arvonlisäverotuksen alalla, joiden avulla voidaan varmistaa, että arvonlisäverotus toimitetaan oikein, valvoa arvonlisäveron moitteetonta soveltamista erityisesti yhteisöliiketoimien osalta ja torjua arvonlisäveropetoksia. Siinä ei kuitenkaan vahvisteta sääntöjä, jotka koskevat neuvoston asetuksella (EU) 2017/1939 ⁽⁴⁾ perustetun Euroopan syyttäjänviraston (EPPO) pääsyä kyseisiin tietoihin sen tehtävien hoitamista varten kyseisen asetuksen 4 artiklan nojalla tai komission päätöksellä 1999/352/EY, EHTY, Euratom ⁽⁵⁾ perustetun Euroopan petostentorjuntaviraston (OLAF) pääsyä kyseisiin tietoihin sen tehtävien hoitamista varten Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU, Euratom) N:o 883/2013 ⁽⁶⁾ 1 artiklan nojalla.

⁽¹⁾ Lausunto annettu 17. kesäkuuta 2026 (ei vielä julkaistu virallisessa lehdessä).

⁽²⁾ Lausunto annettu 18. helmikuuta 2026 (ei vielä julkaistu virallisessa lehdessä).

⁽³⁾ Neuvoston asetus (EU) N:o 904/2010, annettu 7 päivänä lokakuuta 2010, hallinnollisesta yhteistyöstä ja petosten torjunnasta arvonlisäverotuksen alalla (EUVL L 268, 12.10.2010, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2010/904/oj>).

⁽⁴⁾ Neuvoston asetus (EU) 2017/1939, annettu 12 päivänä lokakuuta 2017, tiiviimmän yhteistyön toteuttamisesta Euroopan syyttäjänviraston (EPPO) perustamisesta (EUVL L 283, 31.10.2017, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2017/1939/oj>).

⁽⁵⁾ Komission päätös 1999/352/EY, EHTY, Euratom, tehty 28 päivänä huhtikuuta 1999, Euroopan petostentorjuntaviraston (OLAF) perustamisesta (EYVL L 136, 31.5.1999, s. 20, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/1999/352/oj>).

⁽⁶⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU, Euratom) N:o 883/2013, annettu 11 päivänä syyskuuta 2013, Euroopan petostentorjuntaviraston (OLAF) tutkimuksista sekä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1073/1999 ja neuvoston asetuksen (Euratom) N:o 1074/1999 kumoamisesta (EUVL L 248, 18.9.2013, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2013/883/oj>).

- (2) Asetuksen (EU) 2017/1939 24 artiklan 1 kohdan nojalla unionin toimielinten, elinten ja laitosten sekä jäsenvaltioiden sovellettavan kansallisen lainsäädännön mukaisesti toimivaltaisten viranomaisten on ilmoitettava ilman aiheutonta viivytystä EPPOLle kaikesta rikollisesta toiminnasta, mukaan lukien rajatylittävät arvonlisäveropetokset, jonka osalta se voisi käyttää toimivaltaansa kyseisen asetuksen 22 artiklan ja 25 artiklan 2 ja 3 kohdan mukaisesti. Rajatylittävät arvonlisäveropetokset koskevat jo määritelmällisesti useita jäsenvaltioita, eikä tiedonkulku yksittäisiltä jäsenvaltioilta EPPOLle välttämättä tietyissä tapauksissa riitä varmistamaan oikea-aikaista ja kattavaa yleiskuvaa rajatylittävistä arvonlisäveropetoksista unionin tasolla. Näin ollen, jotta EPPO voisi saada nopeammin tietoa unionin tasolla esiintyvien arvonlisäveropetosten riskeistä ja käyttää toimivaltaansa asetuksen (EU) 2017/1939 mukaisesti, on tarpeen vahvistaa yksityiskohtaisemmat säännöt, joiden mukaisesti jäsenvaltioiden olisi toimitettava asetuksella (EU) N:o 904/2010 perustetun rajatylittäviä petoksia koskevien kohdennettujen tietojen nopeaan jäsenvaltioiden väliseen vaihtoon, käsittelyyn ja analysointiin sekä mahdollisten jatkotoimien koordinointiin tarkoitettun verkoston, jäljempänä 'Eurofisc', kautta EPPOLle Eurofiscin yhteisen käsittelyn ja analyysin tulokset epäiltyjä rajatylittäviä petollisia menettelyjä koskevien Eurofisc-analyysiraporttien muodossa.
- (3) Eurofiscin olisi analyysiraportteja laatiessaan sisällytettävä niihin ainoastaan tiedot, jotka ovat ehdottoman välttämättömiä, jotta EPPO voi arvioida, käyttääkö se toimivaltaansa. Komissiolle olisi siirrettävä täytäntöönpanovalta määrittää perusteet, joiden mukaisesti Eurofisc-analyysiraportit olisi laadittava, ja tiedot, jotka niihin olisi sisällytettävä, sekä vahvistaa vakiolomake raporttien toimittamista varten. Tätä valtaa olisi käytettävä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 182/2011⁽⁷⁾ mukaisesti. Komission olisi kyseistä täytäntöönpanosäädöstä koskevaa ehdotusta laatiessaan kuultava Eurofiscia.
- (4) Lisäksi EPPO voi asetuksen (EU) 2017/1939 24 artiklan 9 kohdan nojalla pyytää erityistapauksissa unionin toimielimiltä, elimiltä ja laitoksilta sekä jäsenvaltioiden viranomaisten saatavilla olevia olennaisia lisätietoja. Sen vuoksi on aiheellista vahvistaa säännöt, joiden mukaisesti Eurofiscin olisi EPPOn pyynnöstä toimitettava EPPOLle tietoja rajatylittävistä arvonlisäveropetoksista.
- (5) Valtuutettujen Euroopan syyttäjien on asetuksen (EU) 2017/1939 43 artiklan 1 kohdan mukaan voitava saada kaikki kansallisiin rikostutkinta- ja lainvalvontatietokantoihin sekä muihin merkityksellisiin viranomaisrekistereihin tallennetut asiaan liittyvät tiedot samoin edellytyksin kuin mitä sovelletaan kansallisen lainsäädännön mukaisesti vastaavissa tapauksissa. Mainitun asetuksen 43 artiklan 2 kohdan mukaan EPPOn on voitava myös saada kaikki toimivaltaansa kuuluvat tarvittavat tiedot unionin toimielinten, elinten ja laitosten tietokannoista ja rekistereistä. Rajatylittävät arvonlisäveropetokset koskevat jo määritelmällisesti useita jäsenvaltioita, ja pääsy jäsenvaltioiden tasolla kansallisiin tietokantoihin tallennettuihin asiaankuuluviin tietoihin ei välttämättä tietyissä tapauksissa riitä, jotta EPPO voisi torjua arvonlisäveropetoksia unionin tasolla. Sen vuoksi on tärkeää vahvistaa säännöt, joiden mukaisesti EPPOn olisi saatava olennaiset arvonlisäverotiedot unionin tasolla arvonlisäverolainsäädännön soveltamisesta vastaavien jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten tietokannoista ja rekistereistä sen varmistamiseksi, että EPPO saa asiaankuuluvat tiedot nopeasti, hoitaa lakisäateisen tehtävänsä ja torjuu petoksia unionin tasolla, sanotun kuitenkin rajoittamatta asetuksen (EU) 2017/1939 43 artiklan soveltamista. Samasta syystä on tärkeää antaa EPPOLle yhden asiointipisteen kautta keskitetty pääsy tiettyyn tutkimukseen liittyviin merkityksellisiin tietoihin, joista se voi tehdä tapauskohtaisesti kohdennettuja hakuja, vaikka nämä tiedot koskisivat useita jäsenvaltioita. Tällainen keskitetty pääsy olisi rajattava tiukasti vain yksittäistapauksiin liittyviin kohdennettuihin hakuihin, eikä siihen saisi sisältyä tietojen kalastelua tai arvonlisäverotietojen satunnaista tai yleistä seurantaa. Keskitetyn pääsyn myöntäminen EPPOLle hallinnollisiin tietokantoihin oikeudellisia ja lainvalvontatarkoituksia varten on poikkeuksellista ja perusteltua rajatylittävien arvonlisäveropetosten torjunnan vuoksi, ja sitä ei ole tulkittava siten, että se muodostaisi ennakkotapauksen yleisemmälle soveltamiselle.

(7) Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) N:o 182/2011, annettu 16 päivänä helmikuuta 2011, yleisistä säännöistä ja periaatteista, joiden mukaisesti jäsenvaltiot valvovat komission täytäntöönpanovallan käyttöä (EUVL L 55, 28.2.2011, s. 13, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2011/182/oj>).

- (6) Tehtäviensä suorittamiseksi EPPO tekee tiivistä yhteistyötä sellaisten asiaankuuluvien kansallisten viranomaisten kanssa, jotka aktiivisesti avustavat ja tukevat EPPOa sen tutkinta- ja syytetoimissa asetuksen (EU) 2017/1939 5 artiklan 6 kohdan mukaisesti. EPPO myös antaa palautetta ja tarvittaessa kuulee toimivaltaisia kansallisia viranomaisia kyseisen asetuksen sovellettavien säännösten, mukaan lukien 5 artiklan 6 kohta, 25 artiklan 1–3 kohta, 27 artiklan 7 kohta ja 34 artiklan 1–4 kohta, mukaisesti.
- (7) Niiden jäsenvaltioiden, jotka eivät osallistu EPPOon, on Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 4 artiklan 3 kohdassa vahvistetun vilpittömän yhteistyön periaatteen mukaisesti tuettava EPPO:n toimintaa ja pidättäydyttävä toimista, jotka voisivat vaarantaa sen tavoitteiden saavuttamisen. Eurofisc koostuu sekä EPPOon osallistuvista jäsenvaltioista että jäsenvaltioista, jotka eivät osallistu EPPOon. Koska rajatylittävät arvonlisäveropetokset voivat ulottua kaikkiin jäsenvaltioihin, on olennaisen tärkeää, että EPPOlla on kattava kuva petosverkostoista. Sen vuoksi EPPO:n on tärkeää saada asiaankuuluvat arvonlisäverotiedot, joita jäsenvaltiot vaihtavat Eurofiscin puitteissa ja arvonlisäverotiedot, jotka sisältyvät arvonlisäverolainsäädännön soveltamisesta vastaavien jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten tietokantoihin ja rekistereihin, sanotun kuitenkin rajoittamatta asetuksen (EU) 2017/1939 mukaista EPPO:n toimivaltaa. Tämä asetus ei vaikuta asetuksessa (EU) 2017/1939 määriteltyyn EPPO:n toimivaltaan.
- (8) Euroopan tilintarkastustuomioistuin on suositannut, että komissio ja jäsenvaltiot poistavat oikeudellisia esteitä, jotka estävät hallinto-, oikeus- ja lainvalvontaviranomaisten välistä tietojenvaihtoa kansallisella ja unionin tasolla. Se on myös suositannut etenkin sitä, että OLAFille annetaan pääsy asetuksella (EU) N:o 904/2010 perustetun arvonlisäverotietojen vaihtojärjestelmän (VIES) ja Eurofiscin tietoihin. Tältä osin on tärkeää, että keskitetyllä pääsillä arvonlisäverolainsäädännön soveltamisesta vastaavien jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten asiaankuuluviin tietokantoihin ja rekistereihin on selkeä oikeusperusta.
- (9) Jotta OLAF voisi saada tietoa epäillyistä unionin taloudellisia etuja vahingoittavista tulliin liittyvistä arvonlisäveropetoksista ja hoitaa lakisäateistä tehtävänsä, on tarpeen vahvistaa säännöt, joiden mukaisesti jäsenvaltioiden olisi ilmoitettava Eurofisc-verkostossa OLAFille Eurofiscin yhteisen käsittelyn ja analyysin tulokset, jotka on esitettävä epäiltyjä rajatylittäviä petollisia menettelyjä koskevien Eurofisc-analyysiraporttien muodossa. Lisäksi Eurofiscin olisi OLAFin pyynnöstä ilmoitettava OLAFille tiedot unionin taloudellisia etuja mahdollisesti vahingoittavista tullialan rajatylittävistä arvonlisäveropetoksista.
- (10) Eurofiscin olisi Eurofisc-analyysiraportteja laatiessaan sisällytettävä niihin ainoastaan tiedot, jotka ovat ehdottoman välttämättömiä, jotta OLAF voi arvioida, käyttäkö se toimivaltaansa. Komissiolle olisi siirrettävä täytäntöönpanovalta määrittää perusteet, joiden mukaisesti Eurofisc-analyysiraportit olisi laadittava, ja tiedot, jotka kyseisiin raportteihin olisi sisällytettävä, sekä vahvistaa vakiolomake niiden toimittamista varten. Tätä valtaa olisi käytettävä asetuksen (EU) N:o 182/2011 mukaisesti. Komission olisi täytäntöönpanosäädöstä koskevaa ehdotusta laatiessaan kuultava Eurofiscia.
- (11) Jos on riittävä epäily petoksesta asetuksen (EU, Euratom) N:o 883/2013 5 artiklan mukaisesti, OLAFilla on oltava oikeus tutustua kaikkiin asiaankuuluviin tietoihin toimielinten, elinten ja laitosten hallussa olevissa tietokannoissa, samalla kun se noudattaa tarpeellisuus- ja suhteellisuusperiaatetta. Kyseistä pääsyoikeutta käytetään kyseisessä asetuksessa säädettyjen edellytysten mukaisesti. Sen vuoksi on tärkeää vahvistaa säännöt, joiden mukaisesti OLAFin olisi saatava asiaankuuluvat arvonlisäverotiedot unionin tasolla arvonlisäverolainsäädännön soveltamisesta vastaavien jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten tietokannoista ja rekistereistä, jotta OLAFilla olisi unionin tasolla pääsy asiaankuuluviin arvonlisäverotietoihin, joilla voi olla merkitystä tullialaa koskevien hallinnollisten tutkimusten kannalta, niin että OLAF voisi käyttää toimivaltaansa. Samasta syystä on tärkeää antaa OLAFille yhden asiointipisteen kautta keskitetty pääsy tiettyyn tutkimukseen liittyviin merkityksellisiin tietoihin, joista se voi tehdä tapauskohtaisesti kohdennettuja hakuja, vaikka nämä tiedot koskisivat useita jäsenvaltioita. Tällainen keskitetty pääsy olisi rajattava tiukasti vain yksittäistapauksiin liittyviin kohdennettuihin hakuihin, eikä siihen saisi sisältyä tietojen kalastelua tai arvonlisäverotietojen satunnaista tai yleistä seurantaa. Kyseinen keskitetty pääsy hallinnollisiin tietokantoihin tulliin liittyvien hallinnollisten tutkimusten suorittamiseksi on luonteeltaan poikkeuksellinen ja perusteltu OLAFin toimeksiannon täyttämiseksi, eikä sitä ole tulkittava siten, että se muodostaisi ennakkotapauksen yleisemmälle soveltamiselle.

- (12) Tehtäviensä suorittamiseksi OLAF tekee tiivistä yhteistyötä asiaankuuluvien kansallisten viranomaisten kanssa asetuksen (EU, Euratom) N:o 883/2013 1 artiklan 2 kohdan mukaisesti. OLAF antaa myös palautetta ja tarvittaessa kuulee toimivaltaisia kansallisia viranomaisia kyseisen asetuksen sovellettavien säännösten, mukaan lukien 12 artiklan 1 kohta ja 12 artiklan 1 ja 5 kohta, mukaisesti.
- (13) Kansalliset toimivaltaiset viranomaiset keräävät tietoja yhteisöliiketoimista, rajatylittävistä maksuista ja arvonlisäverosta vapautetusta tuonnista, ja ne ovat tärkeitä petosten torjunnassa. Henkilötietojen suojan osalta komissio helpottaa näiden tietojen vaihtoa henkilötietojen käsittelijänä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2018/1725⁽⁸⁾ nojalla, kun taas jäsenvaltioiden toimivaltaiset viranomaiset toimivat rekisterinpitäjinä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2016/679⁽⁹⁾ nojalla. EPPOLle ja OLAFille olisi annettava keskitetty pääsy arvonlisäverotietoihin unionin tasolla tämän vaikuttamatta arvonlisäverolainsäädännön soveltamisesta vastaavien jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten asetuksen (EU) 2016/679 mukaiseen henkilötietojen suojaan liittyviin tehtäviin ja velvollisuuksiin. EPPOn ja OLAFin sitovat asetuksen (EU) 2018/1725 mukaiset henkilötietojen suoja koskevat säännöt, mukaan lukien suhteellisuus- ja vastuuvälvollisyyssperiaatteet ja säännöt asianmukaisten teknisten ja organisatoristen toimenpiteiden toteuttamisesta sekä Euroopan tietosuojavaltuutetun suorittama valvonta. Tiedot, joista EPPO ja OLAF voivat keskitetyn pääsyn kautta tehdä kohdennettuja hakuja, koostuvat tiedoista, jotka koskevat alv-tunnisteita, yhteisöliiketoimia, tuontia, joka on vapautettu arvonlisäverosta neuvoston direktiivillä 2006/112/EC⁽¹⁰⁾ perustetun kolmansilta alueilta tai kolmansista maista tuotujen tavaroiden etämyyntiä koskevan erityisjärjestelmän yhteydessä ja tuontimenettelyn 42/63 mukaista tuontia, sekä asetuksella (EU) N:o 904/2010 perustettuun maksutietojen sähköiseen keskusjärjestelmään (CESOP) tallennetuista maksutiedoista. EPPO tai OLAF eivät saa tehdä kohdennettuja hakuja Eurofisc Transaction Network Analysis (TNA) -järjestelmään tallennetuista tiedoista.
- (14) Henkilötietoihin pääsyn suojaamiseksi ainoastaan Euroopan syyttäjillä, valtuutetuilla Euroopan syyttäjillä sekä EPPOn tai OLAFin ennakolta valtuuttamilla EPPOn ja OLAFin nimetyillä työntekijöillä olisi oltava pääsy arvonlisäverotietoihin tehtäviensä suorittamiseksi. Jäsenvaltioiden toimivaltaisilla viranomaisilla olisi oltava tiedonsaantia varten pääsy EPPOn ja OLAFin pääsyä koskeviin jäljityslokeihin, joiden perusteella voidaan muun muassa yhdistää kukin pääsy tiettyyn tutkinta-aineistoon ja tiettyyn käyttäjään. Jäljityslokin asiaankuuluvat osat olisi asetettava EPPOn ja OLAFin saataville sovellettaessa tietojen asianmukaista saatavuutta ja käyttöä koskevia sisäisiä valvontamekanismeja sovellettavan tietosuojalainsäädännön mukaisesti; kyseisen lainsäädännön noudattamista valvovat asetusten (EU) 2017/1939 ja (EU, Euratom) N:o 883/2013 mukaisesti nimetyt tietosuojavastaavat. Jotta voidaan varmistaa tällaisen tietoihin pääsyn yhdenmukaiset edellytykset, komissiolle olisi siirrettävä täytäntöönpanovaltaa siltä osin kuin on kyse keskitettyä pääsyä koskevista teknisistä yksityiskohdista, teknisistä tietosuojatoimenpiteistä, jäljityslokeja koskevista vaatimuksista ja siihen pääsyä koskevista käytännön järjestelyistä. Tätä valtaa olisi käytettävä asetuksen (EU) N:o 182/2011 mukaisesti.
- (15) Tässä asetuksessa kunnioitetaan perusoikeuksia ja otetaan huomioon Euroopan unionin perusoikeuskirjassa vahvistetut periaatteet, erityisesti oikeus henkilötietojen suojaan.
- ⁽⁸⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukset (EU) 2018/1725, annettu 23 päivänä lokakuuta 2018, luonnollisten henkilöiden suojelusta unionin toimielinten, elinten ja laitosten suorittamassa henkilötietojen käsittelyssä ja näiden tietojen vapaasta liikkuvuudesta sekä asetuksen (EY) N:o 45/2001 ja päätöksen N:o 1247/2002/EY kumoamisesta (EUVL L 295, 21.11.2018, s. 39, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1725/oj>).
- ⁽⁹⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukset (EU) 2016/679, annettu 27 päivänä huhtikuuta 2016, luonnollisten henkilöiden suojelusta henkilötietojen käsittelyssä sekä näiden tietojen vapaasta liikkuvuudesta ja direktiivin 95/46/EY kumoamisesta (yleinen tietosuojalainsäädäntö) (EUVL L 119, 4.5.2016, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj>).
- ⁽¹⁰⁾ Neuvoston direktiivi 2006/112/EY, annettu 28 päivänä marraskuuta 2006, yhteisestä arvonlisäverojärjestelmästä (EUVL L 347, 11.12.2006, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2006/112/oj>).

- (16) Koska arvonlisäverotietojen vaihtoa unionin tasolla helpottavia järjestelmiä, infrastruktuuria ja teknisiä välineitä on mukautettava EPPOn ja OLAFin suojatun tietoihin pääsyn mahdollistamiseksi, asiaa koskevien säännösten soveltamista on tarpeen lykätä, jotta komissio, EPPO ja OLAF voivat tehdä tarvittavat mukautukset. Kyseisissä mukautuksissa olisi otettava huomioon päivä, jona VIES-keskusjärjestelmä odotetaan otettavan käyttöön, ja päivä, jona asetuksella (EU) N:o 904/2010 perustetun ALV-tietojen vanhan vaihtojärjestelmän odotetaan asteittain poistuvan käytöstä. EPPOn ja OLAFin on määrä vastata kustannuksista, jotka aiheutuvat suojatun arvonlisäverotietoihin pääsyn edellyttämän infrastruktuurin ja teknisten välineiden perustamisesta ja ylläpitämisestä. Jäsenvaltioiden ja komission olisi asetuksessa (EU) N:o 904/2010 säädettyjen hallinnollista yhteistyötä koskevien järjestelyjen toimivuutta tarkastellessaan ja arvioidessaan kiinnitettävä erityistä huomiota EPPOn ja OLAFin keskitetyn arvonlisäverotietoihin pääsyn käytännön soveltamiseen ja vaikutuksiin, mukaan lukien asiaankuuluvien järjestelmien, infrastruktuurin ja teknisten välineiden vaikuttavuus.
- (17) Euroopan tietosuojavaltuutettua on kuultu asetuksen (EU) 2018/1725 42 artiklan 1 kohdan mukaisesti, ja hän on antanut lausunnon 7 päivänä tammikuuta 2026.
- (18) Asetus (EU) N:o 904/2010 olisi sen vuoksi muutettava vastaavasti,

ON HYVÄKSYNYT TÄMÄN ASETUKSEN:

1 artikla

Asetuksen (EU) N:o 904/2010 muuttaminen

Muutetaan asetus (EU) N:o 904/2010 seuraavasti:

1) lisätään 21 artiklaan kohta seuraavasti:

”2 c. Kunkin jäsenvaltion on myönnettävä neuvoston asetuksella (EU) 2017/1939(*) perustetulle Euroopan syyttäjänvirastolle (EPPO) ja komission päätöksellä 1999/352/EY, EHTY, Euratom(**) perustetulle Euroopan petostentorjuntavirastolle (OLAF) pääsy tämän asetuksen 49 a ja 49 b artiklassa tarkoitettuihin tietoihin mainituissa artikloissa säädettyjä rajoituksia ja sääntöjä noudattaen.

(*) Neuvoston asetus (EU) 2017/1939, annettu 12 päivänä lokakuuta 2017, tiiviimmän yhteistyön toteuttamisesta Euroopan syyttäjänviraston (EPPO) perustamisesta (EUVL L 283, 31.10.2017, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2017/1939/oj>).

(**) Komission päätös 1999/352/EY, EHTY, Euratom, tehty 28 päivänä huhtikuuta 1999, Euroopan petostentorjuntaviraston (OLAF) perustamisesta (EYVL L 136, 31.5.1999, s. 20, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/1999/352/oj>).”;

2) korvataan 24 d artikla seuraavasti:

”24 d artikla

1. Pääsy CESOP-järjestelmään annetaan ainoastaan 36 artiklan 1 kohdassa tarkoitetuille Eurofisc-yhteysvirkamiehille, joilla on henkilökohtainen CESOP-käyttäjätunnus ja jos kyseinen pääsy liittyy epäillyn arvonlisäveropetoksen tutkintaan tai arvonlisäveropetoksen havaitsemiseen.

2. Poiketen siitä, mitä tämän artiklan 1 kohdassa säädetään, EPPO ja OLAF saavat pääsyn CESOP-järjestelmän tietoihin 49 a ja 49 b artiklassa vahvistettujen rajoitusten ja sääntöjen mukaisesti.”;

3) lisätään 24 k artiklaan kohta seuraavasti:

”1 a. EPPO ja OLAF saavat pääsyn VIES-keskusjärjestelmän tietoihin 49 a ja 49 b artiklassa vahvistettujen rajoitusten ja sääntöjen mukaisesti.”;

4) lisätään 36 artiklaan kohdat seuraavasti:

”2 a. Eurofiscin on toimitettava EPPOlle jäsenvaltioilta saatujen, tämän asetuksen nojalla vaihdettujen tietojen perusteella ja tämän asetuksen 33 artiklassa tarkoitetun analyysinsa jälkeen asetuksen (EU) 2017/1939 24 artiklan 1 kohdan mukaisesti EPPOon osallistuvien jäsenvaltioiden osalta ja tämän artiklan mukaisesti muiden jäsenvaltioiden osalta sellaiset Eurofisc-analyysiraportit, joissa yksilöidään Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin (EU) 2017/1371 (*) 3 artiklan 2 kohdan d alakohdassa määriteltyjä rajatylittäviä petollisia menettelyjä koskevia epäiltyjä tapauksia, joiden osalta EPPO voisi käyttää toimivaltaansa.

Tämän kohdan ensimmäisessä alakohdassa tarkoitetut Eurofisc-analyysiraportit on

- a) laadittava käyttäen 2 e kohdassa tarkoitettua täytäntöönpanosäädöksessä määritettyjä perusteita;
- b) laadittava siten, että ne sisältävät 2 e kohdassa tarkoitettua täytäntöönpanosäädöksessä määritetyt tiedot; ja
- c) toimitettava EPPOlle ilman aiheetonta viivytystä sen jälkeen, kun ne on laadittu 2 e kohdassa tarkoitettua täytäntöönpanosäädöksessä vahvistettua vakiolomaketta käyttäen.

2 b. EPPOn toteuttamien tutkinta- tai syytetoimien aikana ja EPPOn pyynnöstä Eurofiscin on toimitettava asetuksen (EU) 2017/1939 24 artiklan 9 kohdan mukaisesti EPPOon osallistuvien jäsenvaltioiden osalta ja tämän artiklan mukaisesti muiden jäsenvaltioiden osalta EPPOlle kaikki jäsenvaltioilta saadut tämän asetuksen nojalla vaihdetut saatavilla olevat olennaiset tiedot rajatylittävistä arvonnisäveropetoksista.

2 c. Eurofiscin on jäsenvaltioilta saatujen, tämän asetuksen nojalla vaihdettujen tietojen perusteella ja tämän asetuksen 33 artiklassa tarkoitetun analyysinsa jälkeen toimitettava OLAFille Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU, Euratom) N:o 883/2013 (**) 8 artiklan 2 ja 3 kohdan mukaisesti sellaiset Eurofisc-analyysiraportit, joissa yksilöidään unionin taloudellisia etuja vahingoittavia tulliin liittyviä arvonnisäveropetoksia koskevia epäiltyjä tapauksia, jotta OLAF voi harkita asianmukaisia toimia toimeksiantonsa mukaisesti.

Tämän kohdan ensimmäisessä alakohdassa tarkoitetut Eurofisc-analyysiraportit on

- a) laadittava käyttäen 2 e kohdassa tarkoitettua täytäntöönpanosäädöksessä määritettyjä perusteita;
- b) laadittava siten, että ne sisältävät 2 e kohdassa tarkoitettua täytäntöönpanosäädöksessä määritetyt tiedot; ja
- c) toimitettava OLAFille ilman aiheetonta viivytystä sen jälkeen, kun ne on laadittu 2 e kohdassa tarkoitettua täytäntöönpanosäädöksessä vahvistettua vakiolomaketta käyttäen.

2 d. Asetuksen (EU, Euratom) N:o 883/2013 8 artiklan 2 ja 3 kohdan mukaisesti Eurofiscin on OLAFin pyynnöstä toimitettava OLAFille kaikki jäsenvaltioilta saadut tämän asetuksen nojalla vaihdetut ja saatavilla olevat tiedot unionin taloudellisia etuja vahingoittavista tullialan arvonnisäveropetoksista, jotta OLAF voi harkita asianmukaisia toimia toimeksiantonsa mukaisesti.

2 e. Komissio määrittää täytäntöönpanosäädöksellä perusteet, joiden mukaisesti Eurofisc-analyyysiraportit on laadittava, ja kyseisiin analyyysiraportteihin sisällytettävät tiedot, jotta EPPO tai OLAF voi arvioida toimivaltaansa, sekä vahvistaa vakiolomakkeet kyseisten raporttien toimittamista varten. Tämä täytäntöönpanosäädös hyväksytään 58 artiklan 2 kohdassa tarkoitettua tarkastelumenettelyä noudattaen. Komissio kuulee täytäntöönpanosäädöstä koskevaa ehdotusta laatiessaan Eurofiscia.

(*) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2017/1371, annettu 5 päivänä heinäkuuta 2017, unionin taloudellisiin etuihin kohdistuvien petosten torjunnasta rikosoikeudellisin keinoin (EUVL L 198, 28.7.2017, s. 29, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2017/1371/oj>).

(**) Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukset (EU, Euratom) N:o 883/2013, annettu 11 päivänä syyskuuta 2013, Euroopan petostorjuntaviraston (OLAF) tutkimuksista sekä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1073/1999 ja neuvoston asetuksen (Euratom) N:o 1074/1999 kumoamisesta (EUVL L 248, 18.9.2013, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2013/883/oj>).";

5) korvataan 49 artiklan 1 kohta seuraavasti:

"1. Jäsenvaltiot ja komissio tarkastelevat ja arvioivat tässä asetuksessa säädettyjen hallinnollista yhteistyötä koskevien järjestelyjen toimivuutta. Arvioinnin on katettava 36 artiklan 2 a – 2 d kohdan sekä 49 a ja 49 b artiklan käytännön soveltaminen. Komissio kokoaa yhteen jäsenvaltioiden kokemukset parantaakseen kyseisten järjestelyjen toimivuutta.";

6) lisätään XIII lukuun artikkelit seuraavasti:

"49 a artikla

1. Jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten on tämän artiklan 2 kohdan b alakohdassa määriteltyjä tarkoituksia varten annettava EPPOlle keskitetty pääsy seuraaviin tietoihin, joista se voi tehdä kohdennettuja hakuja, tämän kuitenkin rajoittamatta asetuksen (EU) 2017/1939 43 artiklan soveltamista:

a) Elokuun 17 päivän 2027 ja kesäkuun 30 päivän 2032 välisenä aikana tämän asetuksen 17 artiklan 1 kohdan a, b ja c alakohdassa tarkoitetut tiedot;

b) Elokuun 17 päivästä 2027 alkaen tämän asetuksen 17 artiklan 1 kohdan e ja f alakohdassa tarkoitetut tiedot;

c) Elokuun 17 päivästä 2027 alkaen tämän asetuksen 24 b artiklan 3 kohdan mukaisesti toimitetut tiedot;

d) heinäkuun 1 päivästä 2030 alkaen tämän asetuksen 24 g artiklan 2 kohdassa tarkoitetut tiedot.

2. Tämän artiklan 1 kohdassa tarkoitettu keskitetty pääsy annetaan, jos seuraavat edellytykset täyttyvät:

a) keskitetty pääsy annetaan ainoastaan sellaisille Euroopan syyttäjille, valtuutetuille Euroopan syyttäjille ja EPPO:n keskusviraston valtuutetuille työntekijöille, joilla on henkilökohtainen käyttäjätunnus niihin sähköisiin järjestelmiin, joiden kautta on keskitetty pääsy tämän artiklan 1 kohdassa tarkoitettuihin tietoihin;

- b) keskitetty pääsy annetaan ainoastaan asetuksen (EU) 2017/1939 22 artiklassa tarkoitetun toimivallan käyttämistä varten;
 - c) keskitettyä pääsyä koskevat jäljityslokit ovat jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten saatavilla tiedonsaantia varten ja EPPOn saatavilla sisäistä valvontaa varten.
3. Edellä 1 kohdassa tarkoitettu keskitetty pääsy annetaan keskitetyn asiointipisteen kautta kaikkiin tutkimusta koskeviin tietoihin, mukaan lukien tiedot, jotka koskevat useita jäsenvaltioita.
4. Komissio määrittää täytäntöönpanosäädöksillä
- a) tekniset yksityiskohdat, jotka koskevat keskitettyä pääsyä 1 kohdassa tarkoitettuihin tietoihin, mukaan lukien luokat, joista kohdennetut haut voidaan tehdä;
 - b) tekniset tietosuojatoimenpiteet, joilla pienennetään luvattoman pääsyn, kohdentamattomien hakujen tai väärinkäytön riskiä, mukaan lukien 2 kohdan a ja c alakohdassa tarkoitettujen käyttäjien tunnistaminen, käyttäjäprofiilit, pääsynvalvonta ja mekanismit, joilla kukin pääsy voidaan yhdistää tiettyyn tutkinta-aineistoon ja tiettyyn käyttäjään;
 - c) jäljityslokea koskevat vaatimukset, mukaan lukien kunkin pääsyn yhdistäminen tiettyyn tutkinta-aineistoon ja tiettyyn käyttäjään, sekä siihen pääsyä koskevat käytännön järjestelyt.

Tämän kohdan ensimmäisessä alakohdassa tarkoitettut täytäntöönpanosäädökset hyväksytään 58 artiklan 2 kohdassa tarkoitettua tarkastelumenettelyä noudattaen.

5. EPPO vastaa kustannuksista, joita aiheutuu suojatun pääsyn tässä artiklassa tarkoitettuihin tietoihin mahdollistavien infrastruktuurin ja teknisten välineiden perustamisesta, käytöstä ja ylläpidosta.

49 b artikla

1. Jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten on tämän artiklan 2 kohdan b alakohdassa määriteltyjä tarkoituksia varten annettava OLAFille keskitetty pääsy seuraaviin tietoihin, joista voidaan tehdä kohdennettuja hakuja:
- a) Elokuun 17 päivän 2027 ja kesäkuun 30 päivän 2032 välisenä aikana tämän asetuksen 17 artiklan 1 kohdan a, b ja c alakohdassa tarkoitettut tiedot;
 - b) Elokuun 17 päivästä 2027 alkaen tämän asetuksen 17 artiklan 1 kohdan e ja f alakohdassa tarkoitettut tiedot;
 - c) Elokuun 17 päivästä 2027 alkaen tämän asetuksen 24 b artiklan 3 kohdan mukaisesti toimitettut tiedot;
 - d) heinäkuun 1 päivästä 2030 alkaen 24 g artiklan 2 kohdassa tarkoitettut tiedot.
2. Tämän artiklan 1 kohdassa tarkoitettu keskitetty pääsy annetaan, jos seuraavat edellytykset täyttyvät:
- a) keskitetty pääsy annetaan ainoastaan OLAFin valtuuttamille tunnistetuille työntekijöille, joilla on henkilökohtainen käyttäjätunnus niihin sähköisiin järjestelmiin, joiden kautta on keskitetty pääsy tämän artiklan 1 kohdassa tarkoitettuihin tietoihin;
 - b) keskitetty pääsy annetaan ainoastaan olemassa olevien petosepäilyjen arvioimiseksi ennen tulliin liittyvien yksittäisten hallinnollisten tutkimusten aloittamista ja suorittamista asetuksen (EU, Euratom) N:o 883/2013 1 artiklan 1 kohdassa tarkoitettujen OLAFin tehtävien mukaisesti;
 - c) keskitettyä pääsyä koskevat jäljityslokit ovat jäsenvaltioiden toimivaltaisten viranomaisten saatavilla tiedonsaantia varten ja OLAFin saatavilla sisäistä valvontaa varten.

3. Edellä 1 kohdassa tarkoitettu keskitetty pääsy annetaan keskitetyn asiointipisteen kautta kaikkiin tutkimusta koskeviin tietoihin, mukaan lukien tiedot, jotka koskevat useita jäsenvaltioita.

4. Komissio määrittää täytäntöönpanosäädöksillä

- a) tekniset yksityiskohdat, jotka koskevat keskitettyä pääsyä 1 kohdassa tarkoitettuihin tietoihin, mukaan lukien luokat, joista kohdennetut haut voidaan tehdä;
- b) tekniset tietosuojatoimenpiteet, joilla pienennetään luvattoman pääsyn, kohdentamattomien hakujen tai väärinkäytön riskiä, mukaan lukien 2 kohdan a ja c alakohdassa tarkoitettujen käyttäjien tunnistaminen, käyttäjäprofiilit, pääsynvalvonta ja mekanismit, joilla kukin pääsy voidaan yhdistää tiettyyn konkreettiseen tutkinta-aineistoon ja tiettyyn käyttäjään;
- c) jäljityslochia koskevat vaatimukset, mukaan lukien kunkin pääsyn yhdistäminen tiettyyn konkreettiseen tutkinta-aineistoon ja tiettyyn käyttäjään, sekä siihen pääsyä koskevat käytännön järjestelyt.

Tämän kohdan ensimmäisessä alakohdassa tarkoitettut täytäntöönpanosäädökset hyväksytään 58 artiklan 2 kohdassa tarkoitettua tarkastelumenettelyä noudattaen.

5. OLAF vastaa kustannuksista, joita aiheutuu suojatun pääsyn tässä artiklassa tarkoitettuihin tietoihin mahdollistavien infrastruktuurin ja teknisten välineiden perustamisesta, käytöstä ja ylläpidosta.”.

2 artikla

Voimaantulo ja soveltamispäivä

Tämä asetus tulee voimaan kahdentenakymmenentenä päivänä sen jälkeen, kun se on julkaistu *Euroopan unionin virallisessa lehdessä*.

Sitä sovelletaan 17 päivästä elokuuta 2027.

Sen 1 artiklan 3 kohtaa sovelletaan kuitenkin 1 päivästä heinäkuuta 2030.

Tämä asetus on kaikilta osiltaan velvoittava, ja sitä sovelletaan sellaisenaan kaikissa jäsenvaltioissa.

Tehty Brysselissä 10 päivänä heinäkuuta 2026.

Neuvoston puolesta

Puheenjohtaja

S. HARRIS